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DEKLARACJA 

przestrzegania zasad PSPPiL 

 

Niniejszym wskazuję, że znane mi są zasady obowiązujące w PSPPiL, w tym etyczne,  
a także szczegółowe (w tym prawne) dotyczące dziedziny, w ramach której ubiegam się  
o rekomendację. Zobowiązuję się do szczególnego ich przestrzegania, uznaję je za w pełni 
zobowiązujące i jestem w stanie je realizować. 

Nadto oświadczam, że dysponuję wystarczającą wiedzą i umiejętnościami z zakresu 
psychologii, w ramach której ubiegam się o rekomendację, aby w sposób właściwy 
dobrać rodzaj i metody pracy do potrzeb sformułowanego problemu badawczego, celu 
badawczego.  

Wiem jak ważne są: rzetelnie, trafnie, obiektywnie i uczciwie przeprowadzony proces 
diagnostyczny oraz sporządzone w jego efekcie zaświadczenia czy opinie.  

W sposób jasny i czytelny, jednoznaczny i zgodny z prawdą określam zakres swoich 
kompetencji. Z kolei cele i metody pracy dobieram przy uwzględnieniu właściwych zasad 
metodologicznych i etycznych obowiązujących psychologów. Nie podejmuję się zadań, 
które wykraczają poza moje obecne kompetencje. Stale się dokształcam, aktualizuję  
i poszerzam swoją wiedzę, doświadczenie i kompetencje.  

Dbam o zapewnienie odpowiednich warunków badań psychologicznych. 

Nie będę przekraczać granic intymności i nie będę podporządkowywać prawa osoby 
badanej do prywatności.  

Zobowiązuję się do tego, aby osoba udzielająca mi informacji wiedziała w jaki sposób 
pozyskane dane mogą zostać przeze mnie wykorzystane.  

Deklaruję gotowość do poddania się osobistej superwizji w tym zakresie. 

Mam świadomość odpowiedzialności za mój stan psychofizyczny w kontakcie z osobą 
badaną. Nie będę podejmować się pracy w stanie psychofizycznym naruszającym 
możliwości rzetelnego wykonywania pracy.  

Będę dbać o swoją kondycję psychofizyczną w taki sposób, aby konstruktywnie radzić 
sobie ze stresem związanym z wykonywaną pracą, ale też pozostałymi aspektami mojego 
życia mając świadomość, że mają one bezpośredni lub pośredni wpływ na wykonywane 
czynności zawodowe. Będę dbać o umiejętne reagowanie na krytykę.  



 

 

Oczywistym dla mnie jest brak możliwości podejmowania z pacjentem/klientem 
kontaktów i czynności wykraczających poza stosunek zawodowy. 

Oczywistym jest także brak przyjmowania innych korzyści niż finansowe wynikających  
z ustalonych w pierwotnym kontrakcie z pacjentem/klientem opłat za prowadzone 
działania o charakterze psychologicznym. 

Relacje z pacjentem/klientem będą określane na początku współpracy w sposób jasny, 
czytelny, jednoznaczny w sposób taktowny, z umiarem, szacunkiem. 
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